
Praha-Březiněves, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.166861N, 14.483195E Nadmořská výška: 260 m n. m.

První pís. zmínka: 1159 (865 let)

Katastrální výměra: 338 ha Počet obyvatel: 1 561

PSČ: 182 00 Adresa URL: www.brezineves.cz

O obci
Městská část Praha-Březiněves leží v nejsevernějším cípu Prahy 8. Na severu a severovýchodě
sousedí s obcemi Bořanovice a Zdiby, které již spadají do Středočeského kraje. Na východě navazuje
na městskou část Praha-Čakovice.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1159. Toho roku daroval král Vladislav I. Březiněves s polovinou
lesa Ládví a s dvorem Hovorčovice komendě křížovníků svatého Jana s bílou hvězdou. V době
husitských válek přešla obec do světských rukou, ...

Ubytování a restaurace
Ubytování a gastronomické služby zajišťuje Camp Bušek, penzion Frýdl a penzion Sládek, restaurant Golem,
hostinec Pod Lipami a restaurace Zelený Dvůr.

Okolí a příroda
Praha-Březiněves má dostatek zeleně a příroda v okolí je udržována.

Současnost obce
Městská část Praha-Březiněves má dobrou občansou vybavenost. V letech  1990–2008 dále
pokračovalo budování komplexní technické vybavenosti  obce,  včetně výstavby vlastní čističky
odpadních vod.

Sportovní možnosti
V 70. a 80. letech byla  postavena budova se zázemím pro TJ Březiněves a dva tenisové kurty. Od roku 2003
postupně vznikal plně osvětlený sportovně rekreační areál, který...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5431/praha-brezineves/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 18:35:49



Nejstaršími dochovanými budovami v Březiněvsi jsou hostinec Pod Lipami a statek. Za zmínku stojí také
socha sv. Jana Nepomuckého.

Doprava
Dopravu zajišťují hlavně městské autobusové linky s čísly 103, 368 a 345.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5431/praha-brezineves/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 18:35:49


